
000000000000000000000000000000000000000000000000000
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3024&fid=20

000000000000000000000000000000000000000000000000000

URL
www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3024&fid=20

Autor
jade.blesk

Publikováno: 04.11.2010 22:05:02

zdravim, muze nekdo poradit jak nakupovat na http://shop.ebay.com/  Uzavřeno 31.07.2013 v 16:52
uživatelem jade.blesk

Jeanik 04.11.2010 22:11:03

Zaregistrovat se, zřídit si PayPal a pak už to je jak na Aukru ;-)
Jeanik 04.11.2010 22:18:09

dneska už je ebay i v češtině, takže www.ebay.cz :-)
cort 04.11.2010 22:34:28

Hlavně levně. :-P
Richard.cz 05.11.2010 02:43:49

Jeanik>zřídit si PayPal

Na těchle šopech mi vadí, že nejde platit nějakým kulturním způsobem, ideálně
převodem z účtu na účet...
marek.sm 05.11.2010 07:36:37

no ono asi jde taky platit převodem na účet, to záleží na konkrétním prodejci. Ale
zeptej se ve své bance kolik stojí převod třeba na taivan. Zlatej paypal.
Richard.cz 05.11.2010 08:55:17

marek.sm> Na tajvanu jsem zatím nic nenakupoval. A vlastně jsem přes web
nenakupoval už několik let. Kupoval jsem například nějakou elektroniku v singapuru
(převodem na účet) a cena byla v pohodě. Jenže to už je asi pět let, za ty roky se
bankovní poplatky asi spíš zdražily než zlevnily... Pro mě je pajpal k ničemu, protože
(jestli se teda nepletu) k němu musím mít nějakou kreditku. A tu já na nic nepotřebuju.
Takže bych platil nějaký poplatky za držení kreditky k tomu, abych si cca jednou za rok
něco koupil za ýbeji. To mě určitě vyjde dráž, než poplatky za jednorázový převod. No
a kdybych to chtěl do důsledku dbát na bezpečnost svých peněz, tak bych si pro ty
nákupy přes internet měl nejlíp s zřídit samostatný účet (s tou kreditkou), a mít na
něm oddělenou čás peněz, kterou si můžu dovolit mít ohroženou rizikem vyluxování

Stránka 1/6
01.08.2013 15:40:39

Motorkáři.cz

http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3024&fid=20
http://shop.ebay.com/


000000000000000000000000000000000000000000000000000
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3024&fid=20

účtu...
větvičkář_Rox 05.11.2010 09:08:43

souhlasim s Márou - PayPal je právě ten "kulturní" způsob po kterym voláš (y)
marek.sm 05.11.2010 09:40:24

Na paypal stačí běžná platební karta, tu určitě máš. Bezpečnost je u paypalu určitě
dost vysoká, používá to celosvětově x milonů lidí a pokud čtu tak žádný velký problémy
s tím nejsou a pokud ano, tak paypal nebo ebay to aktivně řeší na rozdíl třeba od
aukra. Taky mám po různých aférách strach ze zneužití karty, tak to ještě jistím tak, že
mám kartu standardně blokovanou pro platbu na internetu a před každou platbou ji
přes internet v bance odblokuju a po provedení platby zase zablokuju. U mbank je to
zdarma a nezabere to víc než minutu. Objednávka z taivanu není vůbec nic divnýho,
protože spousta prodejců na ebay.com nebo ebay.co.uk je z asie.
Jeanik 05.11.2010 10:05:09

Já mám účet pro jistotu rozdělený, jak říká Richard. Výhoda studentů - zřízení a vedení
běžnejch účtů bývá zdarma ;-) , ale věřím, že kdyby si někdo chtěl udělat speciální
účet pro tyto účely, tak by určitě našel banku, která má taky výhodný produkty.
Zrovna třeba ta mBank. Nemusí se snad ani chodit nikam na pobočku. Vše se udělá
přes internet, se smlouvou pro podpis přijede kurýr a do týdne máte kartu na poště :-).
větvičkář_Rox 05.11.2010 11:36:10

co vim, tak na PayPal potřebuješ kreditku jen mít pro založení. Peníze tam můžeš
posílat převodem.
Richard.cz 05.11.2010 12:11:30

Roxteedy>souhlasim s Márou - PayPal je právě ten "kulturní" způsob po kterym voláš 

Už jsem napsal, že pro mne nikoliv, protože je k němu potřeba kreditka. Žádnou
nemám, nechci jí, a hlavně jí na nic nepotřebuju. Takže (pro mne) je to drahý a
riskantní způsob, jak si jednou rok či za dva něco opatřit v zahraničí.
větvičkář_Rox 05.11.2010 12:44:44

Richard.cz> nesouhlasim - i pro Tebe je to lepší. Jen se toho bojíš a nemáš dostatek
informací B-)   Ale dělej si to jak chceš, to je jasný!
Richard.cz 05.11.2010 13:04:42

Roxteedy>Richard.cz> i pro Tebe je to lepší. Jen se toho bojíš a nemáš dostatek
informací

Teď nějak nerozumím - co a v čem je pro mě nejlepší? Čeho myslíš že se bojím? Jaké
informace podle tebe nemám?
větvičkář_Rox 05.11.2010 13:43:55

Richard.cz> je pro Tebe lepší PayPal. I pro platbu 2x do roka. Ale nechce se Ti do toho.
Nemáš informace a zdá se Ti to nebezpečný. Opak je pravdou. PayPal je nejbezpečnější
zahraniční platba která je. A nejrychlejší a nejlevnější.  Ta platební karta je ten
nejmenší problém. Každá banka Ti jí dá do tejdne a třeba ta moje (GE) i zadarmo.  Esi
Tě zajímá víc, najdi si to na netu, nemá cenu, abych Ti tady na quadařským fóru dělal

Stránka 2/6
01.08.2013 15:40:39

Motorkáři.cz



000000000000000000000000000000000000000000000000000
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3024&fid=20

přednášku o PP :lol: Je to na Tobě, jen Ti chci říct aby ses toho nebál. Neni čeho.
jade.blesk 05.11.2010 14:04:05

zdarec , nekde jsem cetl ze jak si tam obednas veci za vic nez 200 DOLARU TAK
PLATIS CLO CO JE NA TOM PRAVDY
quad-usa 05.11.2010 14:05:39

jade.blesk> Nejen clo, ale také DPH 20%.
Qwerty-HE 05.11.2010 14:13:10

:-DD :-DD
větvičkář_Rox 05.11.2010 14:51:17

Pokud je to ze zemí mimo EU, tak clo i DPH! Většina lidí na to kašle. Pak je to - není
žalobce, není soudce (je/je). Je to každýho riziko. Nějaký že je to pro soukromou
potřebu a podobný nesmysly, nikoho nezachrání :-P
marek.sm 05.11.2010 14:53:17

Clo je většinou nízký, záleží to podle druhu zboží a třeba u hodinek se vůbec nevybírá,
pouze dph. Není to ale pokaždý. Už mi pár věcí přišlo bez povšimnutí celníků. Pokud to
jde ale třeba přes dhlnebo podobný přepravce tak oni to automaticky oznámí celníkům
a ještě si naúčtují polatek za celní deklaraci.
Richard.cz 05.11.2010 15:44:16

Roxteedy>Pokud je to ze zemí mimo EU, tak clo i DPH!

Tomu lze malinko pomoct i tím, že se s prodejcem domluvíš jakou uvede hodnotu
zboží. Kupoval jsem třeba hodinky, a uvedli u nich že je to vzorek a cenu (nevím
přesně kolik) nižší než byl limit pro bezcelní průchod (asi 20 USD). Přišlo mi to pak
normálně poštou, sice rozbalený/zabalený od celníků, ale nic po mě nechtěli...
TeSi5 05.11.2010 16:00:52

Richard.cz> To neplatí vždy. U něčeho (dnes je to např. 100% iPhone) mají jasně
určenou cenu zásilky tabulkami a ať je tam napsáno 200 USD či GIFT, vše počítají dle
sebe.
Richard.cz 05.11.2010 16:05:22

Roxteedy>Richard.cz> jen Ti chci říct aby ses toho nebál.

Co přád máš s tím strachem? Já se nebojím, a řekl bych že o kartách vím dost na to,
abych se (za svou osobu!!!) dokázal kvalifikovaně rozhodnout, že za tu cenu a zaty
rizika mi to nestojí. Zatím stále platí: nechci a nepotřebuju to. Pokud ti připadám
malinko paranoidní, tak jsem asi malinko deformován prací, jelikož jsem se docela
dlouho zabýval IT+informační bezpečností... Takže pro nákupy ze zahraničí preferuju
platbu účet-účet (ovšem podotýkám, že jsem ze zahraničí nakupoval naposledy asi
před čtyřmi nebo pěti lety). A obecně pro nákupy přes internet preferuju tuzemsko,
hlavně kvůli záruce.
Dzejar 05.11.2010 16:09:44

Richard.cz> mám dvě karty, jednu od účtu, a stou platím v obchodních transakcích.

Stránka 3/6
01.08.2013 15:40:39

Motorkáři.cz



000000000000000000000000000000000000000000000000000
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3024&fid=20

Druhou mám od podružného účtu a s tou platím jen na internetu. V den transakce tam
přeliju přesně tolik, kolik je třeba a zaplatím. Kdyby mě chtěl nějakej vykuk vycucat,
může si posloužit, na té kartě bude tak pade. Naprosto bezpečná transakce ne?
Richard.cz 05.11.2010 16:10:36

TeSi5>Richard.cz> To neplatí vždy.

Na některých shopech, pokud se tam nakupuje se zasláním do zahraničí, je dokonce
rubrika, jaká cena zboží má být vyplněna v papírech. Ovšem je jasný, že s rozvojem
nákupů přes internet se malinko přivzdělali i celníci, a možná tudíž uměj líp filtrovat
zboží, a třeba k tomu mají i lepší nástroje... Takže to asi bude indivindi jednak podle
zboží, a taky podle celnice která to v tuzemsku clí...
Richard.cz 05.11.2010 16:17:29

Dzejar> Myslím že to máš ošéfováný naprosto vzorově! Kdybych chtěl používat kartu,
udělám to přesně takhle. Jen si zkus ještě ověřit na kolik tě vyjde režie spojená s
vlastnictvím a užíváním těch karet, a nakolik se ti tudíž vyplatí je používat (tj. jaká je
reálná cena zboží, kterou tímto způsobem nakoupíš)...  Mně pro MOJE platby zatím
vyšlo jako lepší kartu nepoužívat/nemít, a to finančně i organizačně. Což nevylučuje že
se to (někdy?) může změnit...
Dzejar 05.11.2010 16:26:19

Richard.cz> M bank - obě karty a účty 0
Richard.cz 05.11.2010 16:39:23

Dzejar> Bomba!!! I ty převody na podružný účet? Já mám dlouhý léta poštovní banku
(dnes čsob), po mbank pokukuju od tý doby co sem přišla. Zatím u mě vždycky
převážila výhoda dostupnosti peněz na každý poště...
větvičkář_Rox 05.11.2010 16:43:04

Richard.cz> já se IT a bezpečností informací živim B-)
Richard.cz 05.11.2010 17:41:49

Roxteedy>Richard.cz> já se IT a bezpečností informací živim

No paráde, dneska na tu čtyřkouli fakt pustěj každýho... Jako sekuriťák určitě znáš
různý case studies o rizicích spojených s používáním platebních karet, a taky určitě víš
jak se hledají adekvátní opatření proti bezpečnostním rizikům... Pro mne (zatím) karta
žádný přínos nemá, na nic ji (zatím stále) nepotřebuju, tudíž na straně businessového
přínosu je pro mne (zatím stále) nula. Takže bych si s ní vnesl pouze rizika, což (pro
sebe) nevidím jako dobrý kšeft...
marek.sm 05.11.2010 17:46:44

Richard.cz> vůbec nemáš platební kartu ?
Richard.cz 05.11.2010 18:06:16

marek.sm> nee
FIGURA 05.11.2010 18:30:06

občas v zahraničí něco nakupuju a zatím vše ok ;-)  Ale Ríšo, jeli jsme na dovču a ve

Stránka 4/6
01.08.2013 15:40:39

Motorkáři.cz



000000000000000000000000000000000000000000000000000
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3024&fid=20

Slovinsku jsem zjistil, že všechny éčka jsou doma (u)  Víš co by dělala bytná :[
kdybych neměl kartu :lol:
007profík 05.11.2010 18:41:03

FIGURA> co by dělala? :lol:  Byla by bez večeře? :-$
FIGURA 05.11.2010 18:48:17

007profík>FIGURA> co by dělala? :lol:  Byla by bez večeře? :-$

  Byla by smutná, chudinka :´-(   Ale já bych se asi pos.al :[
007profík 05.11.2010 19:05:07

FIGURA> proč by jsi se tento? že by byla bez večeře? :-7
gobern 05.11.2010 19:38:15

Třeba by vzteky utekla a nenašla by cestu domů :-$ :-D
větvičkář_Rox 05.11.2010 20:15:00

tak zaprvý sekuriťáci sou v lídlu, zadruhý, case studies o bezpečnosti jsou většinou
tendenčně udělaný marketingový věci :-DD Jako ve všem, je třeba trošku myslet (y)  
Hele, neříkám, že PayPal je bez rizik. Říkám, že je bezpečnější než přímá platba kartou.
Podobně bezpečná jako převod (riziko, že ti s prachama někdo zdrhne a nepošle zboží).
A navíc je PayPal rychlej a snadnej. Převod je pomalej a drahej. Nehledě na to, že
hodně prodávajících na EB ho neakceptuje.  Rizika elektronických plateb jsou
přeceňovaný. TV Nova raději odvysílá, že se Ti z účtu "samo" ztratilo 20tis, než že si
měl v autě 100tis a ukradli Ti je.  A hlavně, je mi fakt úplně fuk, čim budeš platit.
Nemyslim to vůbec ve zlym, klidně pošli na taiwan DHLkem měšec se zlatýma zubama
Tvojí babičky :-DD Jen se tu o tom plácá, tak jsem měl potřebu se k tomu taky
vyplácnout (y)  Prostě si myslim, že platební karta je lepší než nosit peníze po kapse -
obzvlášť v zahraničí. A bez PayPalu se neobejdeš, pokud chceš obchodovat na Ebay.  
Richard.cz>Roxteedy>Richard.cz> já se IT a bezpečností informací živimNo paráde,
dneska na tu čtyřkouli fakt pustěj každýho... Jako sekuriťák určitě znáš různý case
studies o rizicích spojených s používáním platebních karet, a taky určitě víš jak se
hledají adekvátní opatření proti bezpečnostním rizikům... Pro mne (zatím) karta žádný
přínos nemá, na nic ji (zatím stále) nepotřebuju, tudíž na straně businessového přínosu
je pro mne (zatím stále) nula. Takže bych si s ní vnesl pouze rizika, což (pro sebe)
nevidím jako dobrý kšeft...

Dzejar 05.11.2010 21:44:16

Richard.cz> myslím, že neplatím ani za žádný převod. A prvních pět výběrů v
bankomatu kdekoliv je zdarma a platby samozřejmě všechny. Doufám že nějak
nemystifikuju. Jsem s nima spokojenej, i převody do jiné banky nebo z jiné banky do
Mbank je do druhého dne.
Richard.cz 05.11.2010 22:03:35

Dzejar> No, asi se budu muset zas jednou zamyslet, jestli ta "moje" banka je fakt ještě
ta správná...
větvičkář_Rox 05.11.2010 22:28:28

Stránka 5/6
01.08.2013 15:40:39

Motorkáři.cz



000000000000000000000000000000000000000000000000000
http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3024&fid=20

Dzejar> neplatíš za zahraniční platbu? B-) Esi je to tak, tak práskni u který banky (y)
větvičkář_Rox 05.11.2010 22:31:18

Richard.cz> mBank je na poplatky dobrá. Ale hlavně u podnikatelskýho účtu potřebuješ
pobočku. Pokud ne, je mBank super. Jak nemaj ty drahý haluzny a lidi, tak jedou s
nízkou režií (y)
Richard.cz 05.11.2010 23:34:34

Roxteedy> V těch case studies, které znám já, nic marketingového nebylo, jelikož
nebyly spojené s prodejem žádných produktů. Některý zajímavý věci bejvají třeba na
IS2 a podobných konferencích, nevím jestli tam chodíš... Každopádně já jsem
POCHOPIL že pro TEBE je karta nejspíš užitečná věc. Zkus pochopit že pro mne
užitečná prostě NENÍ. Přes internet nakupuju v tuzemsku, a při tom se bez karty
naprosto v pohodě obejdu. V zahraničí jsem nakupoval naposledy asi před 4-5 roky, a
nijak zvlášť se k tomu ani nechystám. Když si jdu koupit do místní trafiky noviny, nebo
k číňance housky a salám, popřípadě do železářství pikslu luxolu a pár vrutů na opravu
plotu, tak bych s kartou taky nějak nepochodil. Podobně pokud se u mě zastaví
instalatér nebo kominík, tak kartu mi mi tak akorát vetknuli mezi půlky. Do žádnýho
"zahraničí" nejezdím, nemám kdy a nevím proč bych měl... S žádným dhl ani z žádným
taivanem nemám co do činění, takže ode mne nedostanou ani zlatý zuby, ba ani tu
pověstnou zlámanou grešli.  Takže ještě jednou: v MÉM životním stylu opravdu karta
nepředstavuje sebemenší přínos. Pokud bych ji měl, je to jen zbytečné riziko navíc.
Nejde o to, jestli je to riziko VELKÉ nebo MALÉ. Jde o to, že je ZBYTEČNÉ jelikož je
spojeno s vlastnictvím věci (karty), jejíž vlastnictví je pro MNE zbytečné.  Teď se nám
to tady malinko zvrhlo v trošku lajfstajlovou debatu, tak se zkusím vrátit k tématu: 
Nakupovat na ýbeji (pokud to někdo chce) je nejspíš nejlepší podle modelu, který
popsal Džejár tady: http://www.quadmania...=20&pgr=1#goto256485
větvičkář_Rox 06.11.2010 00:15:11

Richard.cz> jasný (y) děláš to jak Ti vyhovuje a tak to má bejt (y)  To co píše JR mi
přijde dost komplikovaný (ale ať si to taky dělá jak chce (y) )když už platební kartou,
tak je podle mně nejjednodušší online povolit inet platby, zaplatit, a hned potom
zakázat. Navíc to mít kombinovaný s denním limitem.
jade.blesk 06.11.2010 14:28:09

ebay je vlastne neco jak aukro zejo ,bo jsou tam dvojite ceny sem si vsiml B-)
jade.blesk 07.11.2010 09:26:43

ten cesky ebaj je stejny jak ten americky nebo jsou odlisne
Primitiv 07.11.2010 12:50:26

u banky máš převod do zahraničí(mimo EU) vetšinou zpoplatněn 0,6% z celkové
částky..což myslím je celkem dobry

Stránka 6/6
01.08.2013 15:40:39

Motorkáři.cz

http://www.quadmania.cz/forum-detail/?ft=3024&fid=20&pgr=1#goto256485

